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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 2. februar 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 295 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 295: 

 

Det fremgår ikke af ministeriets juridiske notat om overførsel af asylansøgere til 

sagsbehandling i et tredjeland, jf. UUI alm. del - bilag 67, hvilke folkeretlige forplig-

telser Danmark vil have over for personer, der henvender sig direkte på et dansk 

modtagecenter i et tredjeland for at søge asyl. Ifølge et notat fra Institut for Men-

neskerettigheder fra december 2020, jf. UUI alm. del - bilag 60, udgør dette en 

”særlig ko pleks proble stilli g”, hvor Da ark vil være ”forpligtet til at overveje 
non-refoulement-forpligtelser”. Vil i istere  på de  baggru d redegøre for Da -
marks folkeretlige forpligtelser i forhold til asylansøgere, der henvender sig direkte 

til et dansk modtagecenter i et tredjeland? 

 

Link til UUI alm. del - bilag 60: https://www.ft.dk/samling/20201/almdel/UUI/bi-

lag/60/index.htm 

 

Link til UUI alm. del - bilag 67: https://www.ft.dk/samling/20201/almdel/UUI/bi-

lag/67/index.htm 

 

Svar: 

 

Det er en hjørnesten i regeringens ambition om et retfærdigt og humant asylsystem 

at få skabt en ordning, hvor personer, der søger om asyl i Danmark, overføres til et 

tredjeland med henblik på asylsagsbehandling og indkvartering, og hvor den efter-

følgende beskyttelse eller hjemsendelse varetages af tredjelandet. 

 

Ordningen omfatter alene overførsel af personer, der har søgt om asyl i Danmark. 

Der vil derfor ikke være tale om et system, hvor man i tredjelandet kan komme ind 

fra gaden og søge asyl. I de tilfælde, hvor en person direkte henvender sig til et 

indkvarteringssted eller modtagecenter drevet af danske myndigheder og søger 

asyl, vil de blive afvist. 
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